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YHDYSKUNTARAKENTEEN HAJAUTUMISEN EHKÄISEMISEKSI” 

 

 

Keskustan Raudanmaan paikallisosasto vastustaa seutuhallituksen ehdotuksen linjauksia ja vaikutuksia 

rakentamisen ja asuinpaikan valitsemisen edellytyksiin. Rakentamisen ohjaus tulee tehdä kunnittain ja 

jokaisen kunnan erityispiirteet huomioiden, ei keskitetysti siten, että koko seutukunta mielletään 

Tampereen kaava-alueen lievealueeksi. 

 

Muutto harvempaan asutulle alueelle on valinta, joka tehdään maaseutumaisten alueiden palvelurajoitteet 

tiedostaen.  Etäisyydet palvelukeskittymiin ovat pitkiä nauhataajamien ulkopuolella, mutta samalla tulee 

tarkastella kaupunkialueiden autoilua, jossa usein käytetään omaa autoa muutamankin kilometrin asiointiin 

ja työssäkäyntiin, vaikka julkisen liikenteen verkko onkin kattava. Eräänä argumenttina 

yhdyskuntarakenteen hajauttamisen estämisen puolustamisessa on käytetty väitettä, jonka mukaan 

hajauttamisen katsotaan vaikuttavan haitallisesti ilmastotavoitteiden toteutumiseen. Käytännössä aiheesta 

löytyy paljon tutkimusta, osa tältä keväältä, jossa tiiviin yhdyskuntarakenteen ja siihen liittyvän suuremman 

hiilijalanjäljen yhteyttä on tarkasteltu1.  

 

Karttaluonnoksessa on jätetty kyläkäsitteen ulkopuolelle Ponsantien alueelta muun muassa suurin osa 

Mutikontien asutuksesta, joka kuitenkin muodostaa selkeän elinvoimaisen kyläyhteisön. Raudanmaan 

alueella on useita maatalous- ja muiden toimialojen yrittäjiä. Esimerkiksi yllä mainittu Mutikon alue on hyvä 

esimerkki maaseudun yrittäjyydestä, jossa eri toimialojen yrittäjien ”tukikohdat” sijaitsevat omassa 

kotipiirissä ja johon siten on ehdotuksen mukaan käytännössä täysin poissuljettua rakentaa edes 

huoltohallia tai muuta muuhun kuin maatalouteen liittyvää rakennusta. Maaseudun eri alojen yrittäjät eivät 

rakenna huoltorakennuksiaan kunnan myymille yritystonteille, jos muut itse yritystoimintaan tarvittavat 

edellytykset ovat omassa pihassa. 

 

Rakentamisen tulevaisuutta tulee tarkastella Kangasalla kunnan omista lähtökohdista ja siten, että 

kehittämisessä täytyy ehdottomasti huomioida olemassa olevat erilaiset asumismuodot ja –alueet. 
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